ПРОТОКОЛ № 2
заседания Координационного Совета по развитию и поддержке малого и среднего предпринимательства при администрации Севастьяновского сельского поселения
Приозерского муниципального района Ленинградской области
пос. Севастьяново                                                                                        25 февраля 2025 года
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Бакаев В.В.. - Глава администрации Севастьяновского сельского  поселения,
Члены Координационного совета: Скороделова Г.А, Волнухина О.С., Прохоров Р.Н., Елисеева Н.М.,
Приглашенные: руководители предприятий малого бизнеса, индивидуальные предприниматели: ИП Ланько Е.В.., ИП Романов Р.В.
Повестка дня заседания
1 «Об установлении на территории Севастьяновского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области земельного налога с 01.01.2025 года»
2.Разное.
Слушали:  Вопрос 1: «Об установлении на территории Севастьяновского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области земельного налога с 01.01.2025 года»
Докладчик: Глава администрации Севастьяновского сельского поселения – Бакаев В.В., председатель совета.
  Решением Совета депутатов Севастьяновского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области от 13.02.2024г. за №29, установили и ввели с 1 января 2025 года на территории муниципального образования Севастьяновское сельское поселение Приозерский муниципальный район Ленинградской области земельный налог.
«В соответствии с п. 2 статьи 387 Налогового кодекса РФ установить дополнительные налоговые вычеты на необлагаемую налогом площадь земельного участка в размере 600 квадратных метров на одного налогоплательщика в отношении одного земельного участка, находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненно наследуемом владении физических лиц, имеющих трех и более несовершеннолетних детей».
[bookmark: _GoBack]Решение: информацию принять к сведению.

Председатель Координационного Совета:                                    В.В.Бакаев
Секретарь Координационного совета:                                           О.С.Волнухина